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Svar på henvendelse af 16.06.22 

 
Kære Vanløse Lokaludvalg   
Mange tak for jeres henvendelse af den 16. juni 2022. Vi er kede af, at 
der åbenbart sket en misforståelse, men om ikke andet vil vi prøve at be-
svare jeres spørgsmål nu.   
Som vi snakkede om til mødet i marts, har der ikke været mange mulig-
heder til at komme af med drænvandet, da vi hverken kan lede vandet 
ned forbi det naturbeskyttede område eller i Harrestrup Å, fordi vandet 
er for næringsrigt. Vi har ikke anset det som en mulighed at lede vandet 
til kloakken, da kloakken er en fællesledning for både spildevand og 
regnvand. Fællesledningerne samt rensningsanlæggene, som lednin-
gerne fører spildevand til, er overbelastede, hvorfor det er en målsæt-
ning i Københavns spildevandsplan at nedsætte belastningen af kloak-
ker og spildevandsanlæg. Derfor har vi set os nødsaget til at lave en 
nedsivningsløsning, hvor det er muligt – i dette tilfælde 100 årsgrøf-
ten/Vanløserenden. Havde vi vurderet, at det var en mulighed at sende 
drænvandet til kloakken, havde det kostet kommunen i omegnen af 
25.000 kr. ekskl. moms om året.   
Forslaget med at lade drænvandet nedsive fra Midtergrøften har vi des-
værre heller ikke anset som en mulighed, fordi grundvandsstanden er 
for høj om vinteren, hvor vi især har brug for at komme af med dræn-
vandet. I december 2021 foretog vi prøveboringer på både den vestlige 
og de østlige fodboldbaner. Det generelle billede var, at grundvandet 
stod meget højt, og vandet løb meget hurtigt til, når vi gravede et hul. 
Grundvandsstanden lå nogenlunde mellem blot få cm under jordover-
fladen til ca. 20-30 cm. Vandet vil altså ikke kunne nedsive i vintermåne-
derne, og i stedet risikerer vi, at vandet løber ned til det naturbeskyttede 
område, hvor vi ikke ønsker det. Når vi anser det som nødvendigt at 
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dræne banerne i stedet for blot at lede overfladevandet væk, er det 
netop fordi, at jorden er vandmættet helt op til rodzonen for græsset.    
Jeg håber, at I fik svar på jeres spørgsmål. Ellers stiller vi gerne op til et 
møde, hvor vi kan gennemgå projektet igen. Uanset er vi kede af, at I 
ikke fik besvaret jeres spørgsmål i indstillingen til Teknik- og Miljøudval-
get.   
Hav en god sommer. 
 
 
Venlig hilsen 
Maja Dittmann 
Projektleder 
 

 


